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Monarchya Austryacka.
R zecz urzędowa.

We wsi G ruszce  w obwodzie stanisławowskim założono nowa 
szkole trywialną z następującem uposażeniem :

Gmina Gruszka obowiązała się dawać nauczycielowi rocznie 
154 zł. 87 Dg c . w . a. gotówką i 19!/2 meców zboża, a mianowicie 
13 meców żyta i tJI/3 meców kukurudzy in natura, jako też od
stąpić mu do użytku ogród przytykający do szkoły i pomieszkania 
nauczycielskiego objętości 550 sążni kwadratowych,  a na dalsze 
wyposażenie szkoły trywialnej ofiarowała swoja obligacyę za do
stawę ddo. 1. listopada 1827 nr. 8138 na 526 zł. 4 8 1/,, kr. z tern 
przeznaczeniem, ażeby procenta lej obiigacyi używane były częścią 
na sprawianie porządków szkolnych a częścią na opłocenie ogrodu.

Na opał szkoły dostarczać będzie gmina rocznie 6 kóp 32 
oklotów s łomy, a przytem obowiązała się utrzymywać budynek 
szkolny zawsze w dobrym stanie i zapewnić potrzebną usługę szkole.

Grecko-kalolicki  pleban miejscowy, imx. .tan Mogiinicki obo- 
wiazał  sie na czas sweffo duchownego urzędowania w Gruszce do-

1 r . .
dawać rocznie dla polepszenia dolacyi nauczyciela 4 zł. 20 c. w. 
a., a nadto odstąpić mu do użyfiu1 łąkę objętości jednego morga i 
ogród objętości 60 sążni kwadratowych.

Nakoniec ofiarowało c. k. uprzyw. towarzys two akcyonaryu-  
szów fabrykacyi cukru w Galicyi, jako dominium państwa Tłumacz 
na budowlę i wewnętrzne -prządzenie szkoły kwotę 110 zł. m. k., 
którą też gmina Gruszka obróciła na przeznaczony użytek.

Udowodnioną temi ofiarami troskliwość o poparcie oświaty 
miedzy ludem wiejskim podaje c. k. galic. Namiestnictwo z nałoży
łem uznaniem do wiadomości powszechnej.

Sprawy krajowe.
Dnia 12. b. m. odbyło się o godzinie południowej w pałacu 

l len ieek ich  roczue ogólne zgromadzenie członków galic. To warz y 
stwa muzycznego,  w obecności pięćdziesięciu członków tego T o 
warzystwa .  Zaszczycil i  to zgromadzenie obecnością swoją zastępca 
pro tektora  towarzys twa  Jego Excel. JW .  Kajetan hrabia Lewicki,  
wiceprezydent  Namiestnictwa Wny.  Karol  Mosch i inni znakomici 
obywatele kraju i stolicy.

Zastępca dyrektora JW .  Włodzimierz hrabia Russocki zagaił 
posiedzenie odczytaniem programu czynności t egorocznego ogóluego 
Zgromadzenia i wezwał  sekretarza Towarzys twa do odczytania 
sprawozdania dyrekcyi  za rok  upłyniouy 1859. (T o  sprawozdanie 
umieszczone będzie w jednym z przyszłych numerów Dodatku tygo
dniowego).  Po odczytaniu sprawozdania JW .  br .  Russocki p r ze 
mówił  do zgromadzenia temi s łowy:  Dopiero co przeczytane spra
wozdanie przedstawia nam obraz czynności Towarzys twa naszego 
z roku upłynionego. Z  tego wyczytaliśmy, że wiele jeszcze po- 
zoslaje nam do życzenia,  wiele jeszcze do dz ia łan ia , że wiele 
trudności  należy pokonać,  na usunięcie których same dobre chęci 
wystarczyć nie mogą. Działajmy więc, s tarajmy się obudzić współ-  
Ue/-ucie u wykształconej  publiczności miasta i k raju naszego, która 
z,llH‘wnie poczciwe zamiary i starania nasze nie zapozna i wspierać 
łechce.  J)0 \ y as więc dziś szanowni Panowie przemawiam w spra-  
w ,e mstytutu muzycznego, by tenże za Waszem staraniem stał  się 
instyiocyą krajową,  instytucyą wzbudzającą wyższe estetyczne uczu
cie w młodzieży naszej. Urzeczywistnienie tego szlachetnogo za- 
miat.u "jymaga czynnego udziału, t roskliwej opieki i niczenl nieza
chwianej wyt rw ałośc i ;  ile że gdy pozostaniemy w stanie zobojęt
nienia, instytut nasz nie rozwinie należytego działania i byt jego 
nawet zachwianym być może. Utrwalić istnienie dalsze T ow arzy
stwa naszego jedynie możemy przez zjednanie większej ilości 
członków wspierających nasze zamiary. W  tym celu dołóżmy 
starania,  by uzyskać zwolenników dla To warzys twa naszego ; co 
gdy da Bóg doczekać,  mam silną wiarę,  ze za Waszą  sprawą, za 
współdziałaniem czcigodnego naszego dyrektora artystycznego pana

Karola Mikulego i panów profesorów Starzewskiego i Sailera,  in
stytut nasz stanic tak pod względem sztuki, j ak  i funduszów na 
odpowiudnym stopniu, że na koniec za naszym wspólnym wpływem 
instytut nasz rozbudzi nutę kra jową,  podniesie chwałę B o g a ,  i 
będzie nowym dowodem, że w każdem poczciwem i użytecznem 
przedsięwzięciu odwołać się można do pomocy i współdziałania 
mieszkańców miasta i kraju naszego.

Przystąpiono potem do wyborów. Człor.kam< honorowemi 
Towarzys twa z zastrzeżeniem potwierdzenia przez protektora mia
nowani zostali:  były dyrek tor  Towarzys twa Józef  baron Kalchberg 
i JW.  Leopold lir. Starzeuski .

Dyrektorem Towarzys twa na lat trzy zoslał  wybrany JW .  
Włodzimierz hr. Russocki i dotychczasowy zastępca dyrektora.

Na członków wydziału wybrani zostali z członków czynnych: 
W.  Franciszek Kroebi, burmist rz miasta Lwowa,  W.  Marceli Ma
dejski. dr. praw i adwokat  krajowy, JW .  Kazimierz hr. Krasicki,  
JW .  lady sław hr. Badeni i W.  Tchórznicki .  Z członków czyn
nych: W. Adolf Pfeiffer, dr. praw, W. Emil Pfeiffer, dr. praw i 
adwokat  krajowy, i W.  Maurycy Maili, adwokat  krajowy.-

Po lycli wyborach JW .  Włodzimierz hr. Russocki wyrazi ł  
ogólnemu zgromadzeniu podziękowanie za dowód zaufania. Dzięko
wał członkom wydziału za dotychczasową pomoc i zachęcał  do 
dalszego wspólnego działania w sprawie instytutu. Z wdzięeznem 
uznani. ;n wspomniał także o zasługach p. Jana Dębickiego, admi
nistratora,  i Adolfa Rudynskiego, sekreta rza Towarzystwa.

W końcu na wniosek jednego z członków wotowało zgroma
dzenie przez aklamacyę podziękowanie baronowi Kalchbergowi i 
artystycznemu dyrektorowi  panu Karolowi Mikulemu.

(Sprostow an ie.)

W ie d e ń ,  15. lutego. Gazeta w iedeńska  pisze:  „Niektóre 
zagraniczne dzienniki przyniosły analyzę mniemanej odpowiedzi 
gahineiu ausirgackiego  na depeszę francuskiego ministra spraw 
zewnęt rznych pana Thouvenela.

Możemy zapewnić,  że ta analyza nie opiera się na żadnym 
dokumencie austryackim.“

Hiszpania.
(Doniesienia i  t e a t r u  w o j n y . )

J - l a d r y L  10. lutego. Wczoraj  rekognoskował jenera ł  0 'Don-  
nell stanowiska nieprzyjacielskie na gościńcu wiodącym do Fezu, 
w odległości dwóch mil za Tetuanem. Jenera ł  Prim rekognoskował  

innej znów stronie. Ludność zachowała się wszędzie spokojnie, 
i przyjmowała armię uprzejmie. To,  co jeszcze pozostało z armii 
marokańskiej ,  znajduje się w okolicy gościńców, schodzących się 
z Fezu i Tangeru.  Jenerał  0 ’Donnełl poczynił wszelkie przygoto
wania do rozpoczęcia dalszych operacyi wojennych.

.Słychać, że w Ferrolu założyć mają szkoło osobną dia aspi- 
rautów inżynieryi okrętowej.  Gac.eta ogłasza postanowienia wzglę
dem urządzenia inspekcyi dla kolei żelaznych. W niedzielę nadejść 
tu maja przedmioty zabrane w Tctuanie,  u przyjęcie tych trofeów 
ma być uroczyste. Z Afryki nie ma nic nowego. Ochotnicy bis
kajscy przybyli do Kadyxu.

( P o d a t k i  i r e f o r m y  w  o p o d a t k o w a n i u .  — P o s i e d z e n i e  y. 10, l u t e g o . )

L o n d y n ,  12. lutego. Na podstawie dawniejszych obietnic 
i upewnień rządu miały w bieżącym roku odpaść zupełnie nałożone 
podczas wojny wschudniej dodatki do podatku dochodowego i ceł 
od cukru i herbaty.  Nie ma jednak nadziei, żeby przyszło do tego. 
Jeżeli  budżet p. Gladstone utrzyma sie w parlamencie,  pozostaną i 
na rok 1860— 61 wszystkie te dodatki,  a co więcej podatek docho
dowy będzie jeszcze powiększony- Kto posiada dochodu więcej niż 
150 funt., musi nadal prawie czwar ty procent  opłacać do skarbu 
publicznego. Reformy w przedłożonym w parlamencie budżecie 
ograniczają się do teraz no samych uastępnościach t rak ta tu handlo
wego z Francya,  na zniesieniu podatku od papieru i t. p. i zniżeniu 
opłaty od drzewa budulcowego i t. p. Giełda i w ogóle całe 
prawie dziennikarstwo, nie wykluczając T im es , przyjęły dobrze 
budżet  pana Gladstone. T im es  podnosi tylko zapytanie, czy nie 
należałoby Anglii i Francyi  poręzumieć się względem obopólnego



roz b ro je n ia , kiedy oba dwa państwa zawar ły już  z sobą (raktat,  
którego najwybitniejszym celem jest  ściślej spoić węzły przyjaźni,  
jaka obadwa łączy narody.

—  Na posiedzeniu izby  w yższe j  z d. lOgo b. m. złożył lord 
W odehouse  francusko-angielski t raktat  handlowy na stół zgroma
dzenia. Margrabia JY onnanly  prosi ł  następnie lorda (iranviU < b y  
mu wyjaśnił  pozorna sprzeczność,  j aka w sprawie wcielenia Sabau- 
dyi i Nissy do Francyi  zachodzi między wykładem francuskiego a 
angielskiego rządu. W jednym z dzienników francuskich pojawił 
się ar tykuł  widocznie półurzędowęj barwy, czyli inaczej napisany 
z natchnienia byłego francuskiego ministra spraw zewnętrznych,  
który utrzymuje,  że oświadczenie angielskiego ministra w izbie niż
szej, o ile odnosi się do Sabaudyi, nie jest wprawdzie fałszywem 
ale niedokładnem, bo jeszcze w miesiącu lipcu toczyły się w tym 
przedmiocie urzędowe układy między rządem francuskim a angiel
skim. Jak  stoi w pomienionym artykule oświadczył  hrabin W alew 
ski lordowi Cowley, że w obec czynnego nalegania Anglii, by ś re 
dnie Włochy przyłączyć do Sardynii,  Cesarz Francuzów widzi się 
zmuszonym powrócić do swego pierwotnego zamiaru, i Sabaudyę i 
Nisse wcielić do Francyi.  Mówca nie może pochwalać tego nowego 
zastosowania nauki w logiee fa k tó w  dokonanych, poczytuje jednak 
za swój obowiązek zwrócić uwagę na to doniesienie, nie wątpiąc, 
że lord Cowley uwiadomił rząd o swej rozmowie z hrabią Walew
skim. Radby bardzo, żeby całe to doniesienie było prostym tylko 
wymysłem dziennikarskim, jednakowoż zachodzi wielka w tej mie
rze  wątpliwość, i dlatego pragnie się dowiedzieć stanowczo,  czy 
hrabia Walewski  będąc francuskim ministrem spraw zewnętrznych 
rozmawiał  rzeczywiście w ten sposób z lordem Cowleyem, i czy 
w rozmowie tej dotknął  polityki angielskiej w sprawie państw' śre- 
dniowłoskich. Lord G ranrille  odpowiada, że lord Cowley nie s ły
szał podobnego urzędowego oświadczenia z ust hrabi Walewskiego.  
Z tem wszystkiem być może, że w tym przedmiocie zawiązała się 
jaka prywatna rozmowa między hrabią Walewskim a lordem Cow
leyem. Margrabia N onnanby  przypomina , że angielski minister 
spraw zewnętrznych odmawiając przedłożyć urzędowych w lej kwe- 
styi dokumentów, oświadczył się tylko opowiedzieć wszystko, co 
zaszło.  Mówca radby otrzymać zapewnienie, że po owem oświadczeniu 
nie zaszło nic nowego w tej sprawie.  Hrabia Grey  pragnie się do
wiedzieć, czy w ogóle przyszło do jakichkolwiek urzędowych lub 
nieurzedowych oświadczeń. Lord W odehouse  nie może zaprzeczyć,  
że od lipea zachodziła w rozmowach lorda Cowleya ,z hrabią W a 
lewskim wzmianka o wcieleniu Sabaudyi, nie była jednak tego ro
dzaju. by lord Co w my musiał osobną depesze wyprawiać do Londynu.

W  izbic, n iższej przedłożył  lord John R u sse ll angiclsko- 
francuski t rakta t  handlowy, a następnie wniósł kanclerz skarbu bud
żet  finansowy. Zwróci ł  przedewszystkiein uwagę, ze dwa wypadki 
g łówne  wpłynęły w ubiegłym roku na stan finansów, t. j. wyprawa 
na Chiny i angielsko-fraocuski t rak ta t  handlowy. Nie uwzględniając 
naprzód obudw u tych wypadków’, obliczono dochody w r. 1859-00 na 
69 460.000 funt. szt., a wyniosą zapewne 70,578.000.  Obliczone na
60 ,270.000 , wydatki ograniczyły się na 68,593.000 funt. szt. , 
tym sposobem pozostałoby więc w skarbcu 1,623.000 f. nadwyżki.  
Pot rzeba  jednak uwzględniać obadwa pomienione wypadki.  Przezna- 
znaczono 900.000 dla wojska, a 210.000 dla floty, a na rachu
nek t rakta tu  handlowego ubywa także 640.000 funt. sztr .  W  ogóle 
czyni (o wszystko 1,810.000 funt., i wykazuje dość znaczny nie
dobór.  Nadeszła jednak pomoc nie spodziewana. Uząd hiszpański 
zapłacił Anglii dawny dług w sumie 500.000 funt. szt. ,  z czego 
połowa wpływa do dochodów roku finansowego 1859 i 1860. Tym 
sposobem pokry ł  się niedobór, i została jeszcze inała przewyżka 
w ręku kanclerza.  Wydatki  budżetu na r. 1860-61 są następujące 
Dług skonsolidowany i bieżący 2,020.000 funt. szt. ciężary fundu
szów skonsolidowanych 2,000.000 funt. szt. ,  wojsko i milieya (wl i
czając chińską wyprawę)  15,800.000,  flota wojenna i eskadra po
cztowa 13,900.000.  różne wydatki  służby cywilnej 7,500.000 ft. szt. 
departamentu dochodów 4,700.000 {mit. szt.  Ogólna suma 70,100.000 
funt. szt.  Dochody obiiczone na podstawie istniejących ustaw wy
noszą :  cła 22,700.000 iunt. szt.. akcyza 19,1 <0.000 funt. szt., nale • 
żytości stemplowe 8 ,000 . fOO funt. szt. ,  różno inne wydatki 3,250.000 
funt. szt., podatek dochodowy 2,400.000 L.,  poczta 3,400.000 L., 
posiadłości koronne 280.000 L., różne dochody 1,500.000 L. Ogólna 
suma 60,700 .000 L. Okazuje się zatem niedobór 9,400.000 L.,  a p, 
Gladstone nie ma zamiaru pokrywać go wypłatą bonów skarbowych 
w przyszłym listopadzie, ale wskazuje dwie drogi ustalić równo
wagę między dochodami i wydatkami. Zachowanie dotychczasowych 
ceł od cukru i herbaty przyniosłoby' 2 .100.000 L . , a podatek do
chodowy po 9 procentu zapewnia 7,672.000 L., eo dawałoby razem 
pożądaną sumę. To byłaby jedna  droga. Druga  polegałaby na tem, 
by  znieść wojenny dodatek na cukier i herbatę,  i oznaczyć podatek 
dochodowy na 1 shill. od funta szt. W  takim razie możnaby się go 
jednak zapytać,  co się stało z wróżbami  i przyrzeczeniami,  z ja-  
kiemi sam odzywał  się W  r. 1853. W  owym roku obliczał dochody 
z  nowo nałożonych podatków, a mianowicie z podatku spadkowego 
na 2 ,549.000 L,,  a doliczając do tego inne dochody, spodziewaj 
się wzros tu przychodu o 59,590.000 L.,  co równałoby się podat
k o w i  dochodowemu po 5 penc. od funta. Lecz nadzieje te nie spra
wdziły się. Podatek od spadków wypadł  o 1,090.000 L. mniej niż 
obliczał z góry. Oprócz tego podniosły się ciężary, bo nadwyżki 
dochodów nie użyto raz  na umniejszenie długu, a wojna rosyjska 
przysporzyła  ciężarów. Wydatki  powiększyły się o 2,720.000,  lubo

rosły ciągle dochody. W  r. 1853 wynosiły wydatki 58,283.000 L.,  
gdyby pozostały na tej samej stopie, mielibyśmy w r. 1860-61 nad
wyżkę 2,317.000 L. izba rozważy zatem, jak  najlepiej pokryć nie
dobór 9 ,400.000 L., i jaką zachować politykę finansową. Zdaniem 
kanclerza pozwala się stopniowo umniejszać wydatki,  potrzeba l i lko  
z wielką w tej mierze postępować oględnością, aby nie pogorszyć 
złego. To zaś, że wydatki dłuższy czas jeszcze na wysokiej pra
wdopodobnie utrzymają się stopie, nie może służyć za po wód, byśmy 
się hamowali na drodze reform handlowych. Zactiodzi ścisły zwią
zek między wysokością podatku od handlu i przemysłu a takim s ta 
nem zamożności,  żeby można płacić podatki. Po zniżeniu stopy p o 
datkowej przyniosły cła i akcyza większe dochody niż przedtem. 
Na jnkiejże więć zasadzie muszą się opierać ulgi w podatkach. 
Ciężary podatki)w powinni głównie ponosić bogaci, ale i inne klasy 
muszą w miarę sił swoich przyczyniać się na po l rz iby  państwa. 
Jest  to błędnem mniemaniem, że zniżając opłaty od herbaty,  cukru 
i tym podobnych a r tykułów wyświadcza się kiasom roboczym naj
większe jakie można dobrodziejstwo. Najskuteczniej możnaby po
lepszyć ich położenie, zniżając podatki od tych gałęzi przemysłu,  
w których pracują. Mówca proponuje zatem zatrzymać jeszcze na 
rok jak  potąd cła od cukru i kawy. T ra k ta t  handlowy z Francya  
zapewni angielskim konsumentom ulgi na 1,737,000 L.,  a dochody 
państwa poniosą uszczerbek na 1,190.000 funt. Kanclerz skarbu za 
mierza nadto wprowadzić w cłach różne dalsze reformy, które 
konsumentom przyniosą ulgi na 1,040.000,  a dochody uszczuplą o
910.000 funt. szt.  Ten ubytek zamyśla pokryć,  nakładając nowe 
podatki na pewne gałęzie przemysłu.  Znieść natychmiast postanowił 
podatki od masła (dochód 05.000 L. )  , sera (44 .000  L . ) ,  łoju 
(87.000 L.) ,  owoców południowych (32 .000  L.) ,  jaj (22 .000  L . j ,  
orzechów (12 000 L .) ,  orzechów muszkatowych (11 .009  L.) ,  pa
pieru (10.000 L.) ,  słodkiego drzewka (9000 L .) ,  dakteli (7000  L ) 
i różnych innych mniej ważnych artykułów.  W ogóle ubyłoby przez  
to skarbowi 382.000 L. Oprócz tego proponuje kanclerz zniżyć 
opłaty od drzewa budulcowego, migdałów, rodzynków, fig i konopi. 
Ubytek zląd oblicza na 910.000 L. Wszystko to ma pokryć oplata 
od rejestrowania po 1 pene. od każdego przywiezionego i wywie
zionego od każdego pakietu towarów,  dalej mierne opodatkowanie 
pewnych czynności w składach towarów, opłata 6 penc. od cetnara 
cykoryi,  tnxy od koncesyi na winiarnie i szynki piwne, przymus 
stemplowy w pewnych wypadkach,  gdzie nie istniał dotychczas.  Aby 
jednak obok lego, pokryć i pozostały w ogóle niedobór 9 ,408.000 L. 
proponuje zat rzymać na dalszy rok podatek dochodowy po 10 penc. 
od funta od dochodu powyżej 150 L. i po 7 pen. od funta od niż
szych dochodów. Równa to się w ogóle podwyższeniu o 1 pene na 
funcie. Przychód z podatku dochodowego wraz z dochodem z ceł 
od cukru i herbaty oblicza na 8,472 000. Dodawszy do tego dochód 
z pewnych nowo nałożonych opłat od słodu i konopi, otrzymamy 
sumę 9.972.000,  ogólny więc przychód wyniesie 70,564.000 L . a 
ty ni sposobem pozostanie nadwyżka 464.000 L. Nakoniec proponuje 
kanclerz skarbu odroczyć debatę do przyszłego czwartku.  Poniew aż 
jednak powstają głosy z innemi wnioskami na ten dzień, zgadza 
sic rząd, by dalsze debaty w tym przedmiocie wytoczyły sie do
piero od poniedziałku za tydzień.

Fraucya.
i l t i c n n i k o m .  — I>ume«]«uija f a ł s z y w e  na w s z e l k i  p x * y p a d e k  k a r a l n e .  — 

W i a d o m o ś c i  b ie ż ą c e .  — K o d e x  p o s i a d ł o ś c i  w i e j s k i c h , )

12. lutego. M onitor pisze między innemi: „Przy  
sposobności doniesienia pewnego dziennika o domuiemanem powsl;.- 
niu w Konstantynopolu przywodzi  rząd w pamięć, że takie donie
sienia powtarzane nieoględnie przez dzienniki, należą do kategoi yi 
przestępstw' przewidzianych w 15. artykule dekretu organicznego 
z 17. lutego 1852, i którym postanowiono kary za rozgłaszanie lub 
przedrukowanie fałszywych wiadomości, a to nawet i wtenczas,  
chociażby w tem nie było złego zamiaru /1 Równocześnie otrzymał  
i dziennik P icssn  z powodu wczorajszego (z  10. b. m.)  artykułu 
podpisanego przez PayraFa  —  pierwsze ostrzeżenie,  gdyż zawarte 
w tym artykule doniesienia fałszywe i uwagi złośliwe ubliżaja nie- 
tylko uczuciu narodowemu, lecz., także i prawdzie.  Przed  wybu
chem wojny włoskiej zawieszono też dziennik rzeczony także za 
jeden a rtykuł  pióra P e y ra fa  na dwa miesiące. Wówczas  przej o- 
wiadał  wojnę, a t eraz  ujmwnia że nastanie zupełne zamieszanie.

—  Na sprawozdanie ministra finansów rozporządzi ł  Cesarz,  
że admiuistracya pocztowa w Algierze odłączona ma być odtąd od 
administracyi skarbu publicznego, i zostawać pod zarządem mini
stra Algieryi i kolonii.

Notą dziennika urzędowego przywiedziono w pamięć, ze 
ogłaszanie lub powtarzanie doniesień fałszywy oh karane być powinno 
przez sądy nawet i wtenczas,  chociażby je  w dobrej nawet wierze 
powtarzano.

7j M adrytu donoszą z 9. lutego, że kilka statków francu
skich rozbiło sie na wybrzeżach hiszpańskich, lecz że podróżnych 
zdołano ocalić.

—  Kodej  ściągający się do posiadłości wiejskich, a wypra
cowany w radzie państwa, zawierać ma 124 a r tykułów w czterech 
oddziałach. Pierwszym artykułem przyjęto za podstawę całego pro
jek tu,  by posiadłości wiejskie w głównej rzeczy poddane były po
stanowieniom kodexu Napoleona. Pierwszy oddział t raktuje o se r 
witutach, o granicach i ogrodzeiliu, o planlacyach, prawic pastwi
ska  i t. d. Prawo pastwiska może być uchwałą rady jeueralnej
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zniesione w całym departamencie,  lab w  jednej jego części, a to 
za potwierdzeniem cecarskiem i rady państwa. Drugi oddział  za 
wiera przepisy o gościńcach i drogach,  a trzeci  o dzierżawcach.  
Ten  trzeci oddział jest  bardzo waZny, składa się z 26 artykułów-, 
i traktuje o sprawach ściągających się do posiadłości wiejskich. 
Ostatni oddział kodexu traktuje ochorobach bydlęcych i zwierzętach 
szkodliwych.

Wiochy.
(Demonstracje anty-separaiyslów. — Legacya piemoncka odveoiana z Florencji.)

T u r j i s ,  9. lutego. G azzetta uffic. rfel Regno  podaje na
stępującą depeszę te legraficzną :

„Nizza, 8. lutego 11. godz. w nocy.
Ponieważ ut rzymywał  dziennik separatystów, ze demonstracya 

zeszłego poniedziałku była dziełem kilku ludzi tylko, spieszyła dziś 
ludność, w dwuinastą rocznicę nadania konstytucyi, masami do tea
tru. Wszystkie miejsca były przepełnione i wielu gościom musiano 
odmówić wstępu. Gdy aktorowie zanócili hymn ludu, obrzucono 
ich deszczem kwiatów i bardzo bogatych wieńców. Publiczność 
żądała sześć razy powtórzenia hymnu. Okrzyki na cześć Wlocb,  
Króla,  Cavoura, Garybaldego i włoskiej Nizzy t rwały prawie go
dzinę. Popiersie Króla uwieńczone kwiatami wniesiono w tryumfie 
na scenę. Uniesienie było nieopisane, a przytem wszystkiem pano
wał największy porządek .“

—  A rm otna  pisze:  Od kilku dni wysyłają z Turynu do Mo- 
deny broń i nmunieyę, nieżądająo za to żadnej zapłaty.

—  M onitore Tost: ano zapowiada wkrótce odwołanie piemon- 
ckiego posła z Floreneyi dodając, że potem będzie rząd toskański 
znosić się bezpośrednio z sardy liskiem ministeryum spraw zewnęt rz 
nych i rozpocznie się upragnione zewsząd połączenie.

Rosya.
( F o t o m e k  k u i ę c i a  D a r e l a j  d e  T o l i j .  — G ó r n i c t w o  n a  K a u k a z i e .  — D o n i e s i e n i a

•Ł Kiachty.)
P e t e r s l n s g - , 5. lutego. Potomek imienia księcia Barclay 

de Tolly,  pułkownik niepełniąey służby czynnej, ot rzymał  pozwole
nie od Cesarza,  przenieść na wypadek śmierci swojej tytuł  ten na 
swego kuzyna, cesarskiego adjutanta skrzydłowego,  pułkownika 
W ejmar ,  który natenczas przybierze nazwisko księcia Barclay de 
Tolly Wejmar .

—  Zawojowanie wschodniej części Kaukazu lata zeszłego przy
niosło już. te korzyść materyalną,  że można było rozpoznać dokła
dniej krainę te pod względem górniczym, i że przy tej sposobności 
natrafiono na obfite pokłady węgla, siarki i antymonium, Życzliwie 
te raz  usposobieni górale przychodzą chętnie w pomoc temu rozpo
znania.  Śnieg w miesiącu listopadzie przerwał  dalsze prace,  które 
na w iosnę rozpoczęte być mają z lem większą usiluością, zwłaszcza 
że spodziewają się natrafić także i na pokłady srebrne.

—  W  korespondoncyi z K 5 a 4 * h t y  wspomina P szczo ła  p ó ln ., 
że jenera ł  Ignatyew przebywa obecnie w Pekinie. Potąd u t rzymy
wały się tylko niepewne wieści o podróży jenera ła  rzeczonego do 
C h i n , k tóry  jak  wiadomo odbył już raz posłannictw o do Azyi 
środkowej.

Doniesienia z ostatniej poczty.
14. lutego. Jak  donosi dzisiejszy M onitor, nastąpi 

otworzenie posiedzeń senatu i ciała prawodawczego nic 23. b. in., 
lecz I. marca. — G azettc de F rance  otrzymała drugie upomnienie.

L o n d y n ,  14. lutego. Na wczorajszem posiedzeniu izby  n iż
sze j  przedłożył  lord J .  Russel papiery odnoszące się do sprawy 
włoskiej .  Na zapytanie sir Packingtona  odpowiedział  lord John  
R u sse l:  Francuscy i angielscy komisarze do rozpoznania sprawy 
r ybolowstwa w Nowej Fundlandyi przedłożyli  juz  swoje raporta.  
Coehrunc powstawał  na politykę rządu względem Chin, utrzymu- 
jąc,  że Bruce postąpił  samowolnie. —  Lord  P alm erston  wzywał 
pana K ing lake , ażeby odłożył swój wniosek względem odstąpienia 
Sabaudyi,  aż rząd będzie w stanie wyjaśnić dokładnie tę sprawę. 
R ing  tukę  odpowiedział ,  że połączenie Sabaudyi z Francyą  ma na
stąpić najdalej 20. lutego. Jeśli  wniosek jego odroczy się, nastą
piłaby dyskusya po dokonanym czynie. W końcu odroczono wnio
sek pana Kinglake na czas nieoznaczony.

K o p e n h a g a ,  13. lutego. Biskup Mourad otrzymał  tele- 
Sraiem zapytanie, czy podjąłby się u tworzyć nowe ministeryum 
ż l i ieograuiczonem pełnomocnictwem.

P e t e r s b u r g ,  14go lutego. Jo u rn a l de S t. Petersbourg  
przyuosi wiadomość z Pekinu z 4. grudnia.  Cesarz opuścił swoją 
r c / ydencyę letnią i powróc ił  do stolicy. Insurgentów rozdwaja nie- 
zgoda i cesarskie wojska otrzymują przewagę.  Europejskie okręta 
W0Jenne pokazały się u uścia rzeki Pejho,

Wiadomości handlowe.
17. Intego. Na naszvin dzisiejszym targu były na

stępujące ceny: mec pszenicy (82  u )  3zł.  12o.; żyta ( 7 4  U )  l z ł .  
8 2 c ;; jęczmienia (6 8  <tł )  l z ł .  48c.; owsa (4 6  &") l z ł .  26c.;  hre -  
czki 2zł.  50c.; g rochu l z ł .  60c.; kartofli 68c.; —  cetnar  siana lz ł .  
5c.; słomy pasznistej 70c.,  podściółki 52c.; —  sag- drzewa buko
wego 9zł.  51 c.; sosnowego 8zł.  30c. — • Ceny drobiazgowej sprze
daży bez odmiany.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 17. Intego.

Hotel ro sy jsk i :  PP. Sabiński  Olg.,  z Krakowa.  — Urbański Jan,  z D an
kowie. — Hr. Drohojewski Kaz , z Tomanowie. — Mniszek E l  , z Stub ienka .

Hotel en ropejsk i :  Marynowski W ae . ,  z Tyniowieu.
Hotel ang ie lsk i :  Sozańsk i  Ant . z  Torhanowie.
Hotel Kuhna:  Br. Briiekmann H e n r ,  7. W oloszczy.
Pod tygrysem : Siemianowski Fr . ,  Siemiginowa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 17. lutego, 

k pens. major, do Klebandwki.
T orosiew icz  Mieli., do Pełtwy. 

do Zastawiec.  .~ T er leck i  Felix, d o S k o ro d n a .  — Dylewski Mar.,  do Rolowa.-  
Stecki Adolf, do .^rodopolec. -  W ybranowski Józ.,  do W o sze ian ic .  Zawadzki 
Nik.,  do Belzca — Wiliński Fr . ,  do I l e le n k o w a .— Hoppen Mar.,  do Kozłowa.— 
Czajkowski Iz .,  do Jarosławie .  -  Hoszowski Jan, do S try j  j. — Malinowski L.,  
do Ostrowczyka. — Czajkowski tlip.,1., do Bobrki. - Czajkowski Jan, do S a r -  
nib. — Morawski Kons., do Sasowa. W ybranowski Leon, do Drohiczówki. ~  
Niezahitowski W łod , do Ulierzee. -  Br .  S ib loysn ig  T . ,  o. k. palk. ,  Contard  
Henr, o k. major, Zeinbery M , c. k. rotm. i Kalinowicz T .,  c, K. aud. sz tab . ,  
do Gródka. — Oross J . ,  c. k. major, do Zóikwi — Truchim  Stef., do S em rrów ki .

PP. Nahlik  Fr . .  c. 
no lar . ,  do Jaw orow a.

L ew ick i  Hip., c. 
T urosiew icz  Em.,

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie 
Dnia 16 . iu/ego.

Pora

B rom etr
w mierze 

pary*, rfpre- 
WŁ ’-u: y ii . 
-■>" Kcaum

Stopień 
ciepła 

według 
He tum

Stan  po- 
wietrzą  
u ilgo- 
1 n ego

Kierunek i siła 

wiatru
Stan 

atu,0atery

7. god /.rana 
2. god. pi; poi. 
lO.god. lecz,.

322 58
323 02 
334 59

— 4 3 '
— 1 1 ’
-  3 4 '

90.3 
82.8 
91 2

7.achodni sl
. » T,

północny „

, , 
sn:eg

po ch m u rn o

Di
'W  K  A  T  Ł l .

na scenie niemieckiej na dochód komiku
„Y on O h en  n tich  L n ten ,
działach z francuskiego.

p. Karola B la se l : 
komedya zc śpiewami w 3 od

lo t em  dziewiąta R eduta .
Ju tro  na scenie polskiej: „ S z k t t i m i e r z a i l k i , '1 opera w 3 ak

tach J .  N. Kamińskiego.

T  e  i* n» i n a
sp r ze d a ży ,  kupna,  d z i e n n i c y ,  t i eg ta ry  i i t d.

Dnia 30. lutego: S p rz e d aż  połowy realności nr. 30 J w T  a r  n o p I u. —
L ic ; t a i ) . a  na  zabezpieczenie  budowli konserwacyjnych na rok 1860 za pomocą
oier t  u S t r  y j  u i w S t a n i s ł a w o w i e

Dnia 31. lulogo : Sp rz e d aż  realności nr .  7 5 %  i 4 7 9 %  we L w o w i e .  — 
Sp rz e d aż  pozostałości po Tom aszu Orłowskim w B i t c e .

Dnia 33. la tego :  Licytacya na dosta rczen ie  potrzebnych m ateryalów dla 
c. k. dyrekcyi salin w W i e l i c z c e .

l inia  33- lu tego :  S p rz e d aż  realności nr. 345 i 3 4 6 %  we L  w o w i e. — 
S p rzed aż  realności nr .  81 w P r z e m y ś l a n a c h .  — S p rzed aż  części dóbr J a ś -  
niska w e L w o w i e .

Dnia 24. lu tego:  S p rzed aż  realności nr. 237 w  P r z e m y ś l u  i realnośc i  
n r .  % 9 %  w  S t  a n i s 1 a w o w i e.

Dnia 27. lu tego:  Sprzedaż  domu nr.  114 i 873 w K i m p o l u n g u .  — 
W y dzierżaw ien ie  młyna w Ś n i a t y n i e .  — W y d z ie rżaw ien ie  myta drogowego 
na gościńcu Czortkowskim w Z a l e s z c z y k a c h .

Dnia 28. lu tego :  Sprzedaż  realnośi i n r .  680 i 346 w C z e r n i o w c a c h  
i realności n r .  104 w J a w o r o w i * .  — S p rzedaż  realności n r .  40 w D r o 
h o b y c z u .

Unia 29. lu te g o :  S p rzed aż  realności  nr, 174%  w S t a n i s ł a w o w i e .

K u r s  l w o w s k i .
Dnia 17. lutego.

Dukat  holenderski 
D uka t  cesa rsk i  .
Półimperyał zł.  rosyjski 
R ubel  s re b rn y  rosyjski 
T a la r  p rusk i
Polski k u ra n t  i pięciozłotówka • 
Galicyj.  l isty zas tawne za 100 z łr .  
Galicyjskie obligacyc indemnizacyjne 
5 Pożyczka narodowa

wal.  auslr.

bez
kuponów

gotówką |  towarem
zł. c. 1 zł. c.

6 16 6 24
6 20 6 26

10 68 10 88
2 5 2 9
l 97 2 1

84 76 85 63
70 85 71 60
76 48 77 36

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.
Dnia 17

przeda ł
dawał
żadał

l u t e g o . z ł . c e n h

)  p o  .  .  .  . .  .  .  w a l .  a u s t r . 8 5 5 0

)  p o  .  .  .  .  

) ..................................

8 5
I

1 ...................................

6 3 %

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i w eksli.
Dnia 17 lutego

Z pożyczki narodo. po ó%  za  100 z ł r .  77.45- Metaliki p o 5%  za 1 0 0 z ł .  
3.15 ; po 4 % %  za  100 zł.  — - — > po 4% za  100 z ł.  O b l i g a c y e  i « -
e m n i / . a c y j n e :  N iższej  Austry i  po 5% za  100 zł.  ; W ę g ie r  5
alicyi —.— ; Bukowiny — .— I Akcye. B anku  narodowego sz tuka  864.— ; 
islytutn kredytowego dla handlu i przemysłu 194.50; n iższo -aus tr .  to w arzy -  
>wa eshomtowego — •—

B A sty  z a s t a w n e ,  Galie, instyt.  k red .  po 4%  za 100 zł.  — ■ 
W e x l o w y .  Augsburg za  100 zl. połuiln. niemieck. waluty  113-85. — 

lipsk 7,n 100 ta larów — .— . Londyn za 10 funtów sz ter l .  131.90. Medyolan 
a 100 z ł .  waluty  austryack. — . — . P a ry ż  za 100 fr.  — . .

t* n v s  z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze (i. 2 4 %  dukaty ce*. polnej wagi 
, korony — . — . pólkorony — .
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Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 14. lutego.

1 .  R i n g  p u b l i c z n y .
A. P a ń s t w a .  pien. 

U ’ austr .  wal .  po 5%  . . 6 5 .— 
7, pożyczki naród, po 5% 

se r .  B. po 5 /
K°L . . . .

7, r.  1851 
Metaliki po 

dlto. „ 
dlto, „ 
dlto. „ 
dtto. „ 
'■tfO. -

k/?
**/■%

77.90 
97.60 
0 9 —  
61 —  
53 50 
4 0 —  
35 — 
13 80

Przez ,  do wylos. z r .  1834 380.—

towar.  
65 50 
78 —

69 20 
61 50 
54.— 
40 50 
35.50 
14—  

3 9 0 . -

Wylos.  ob i  
długu państ,

I SU J
. d a w n .)  
list. . j

P rz e z ,  do los. obi. 
daw .długu państ..  
z proc. w k ra ju

dlfo. 7. procent 
za g ran ica  .

1839 124 50 125—
1854 108— 108.25

lir. aus 16.25 16.50
PO 5% 66 — 6 7 . -
* 5 8 —
» n 50— 51.—
» 3 % 0. tf. 45 —
o 3% 62 — 6 4 —
v  2 ł/a % 6 0 — 61 —
r i 2 % "/ 52. - 62.50
„ 2%* ‘'4 6  — 47 —
)> 1 % ", 4 0 — 41 —
» 3% * 66 . - 67 —
» W , %57 - 58 —
v 4% 53 - 63.60

<« i  “
•k‘ >r.

Dom.
W en.

11. K r a j ó w  k o r o n n y c h  
'N iż sz e j  Aiislryi . 89 —
W ę g i e r ...................  72 25

[B an .  Tern.,  Km acyi
i Sławonii  . . .

Galicy i ...................
Bukowiny . . . .  
Siedmiogrodu . . 
innych kra jów  kor. 
7. klauz los r .  1867 

wen. poż. z r .  1850 
pożyczka z r .  1859

1 —

7 1 25 
69  — 
69.26 
87 —

9 0 —  
72 75

71.50
71.75 
69 50
59.75 
94 —

80 76 81 —

Dług Tyrolu  

Dług Sa leburga^  

Dług Krainy

po
pien. 

5%  6 6 —  
4%  5 0 —
3 % %  44 —
3%  39—
2 % % 3 2 —  
2 ° '  2 5 —
i % % « —

łowar.  
6 7 —  
61 —
45. -  
4 0 —  
33. -  
2 6 . -  
22 —

20 .—  
17—  
15.— 
13 —

3. Stan obiig . domestykalu.
po 3%  za 100 zł. . . .  —  22.

* 2 % %  »  100 zł.  . . -
„ 2 % %  za 100 zł.  . . -
„ 2%  za 100 zł. . . . -
„ 1 % %  za 100 zł. . . -

3. Akeye.
Danku n a r ............................  8 6 4 .— 867, ~
(ust.  k red .  dla handlu po
200 zł.  w. a ........................  192 60 192 80

N iż .-aus tr .  tow. eskomt.
po 500 z ł ..............................  580-— 581 .—

Półn. kolei po lOOOzł. m.k. 1950 — 1952
Tow. kolei żel. państwa po 

200 z ł.  m. k. czyli 500 fr, 260 .— 260 50 
Kol Ces. E lżbie ty  po 200 zł. 173 — 173 r.O 
Połud .-pó łn .-n iem . kolei 

kom. po 200 zł. m. 1;. . 134.50 136 — 
Kolei Cisy po 200 zł m. k.  4 

po 100 zl.  ( 5 0 % )  wpła ty  105.— 105 
Lomb.-wen .  kole) żel.  po 
200 zl. w. a. czyli 500 fr. 
z wpła ta  (5 0 % )  . . . 153. —

Kol. Karola  Lud. po 2 0 0 z ł .  
m.k. z wpl.  po 60 z ł . ( 3 0 % )  9 8 . -  

Kol. P r l s z b .  T yrn .  I. emis.
po 200 z ł.  m. k ....................24—

dtto. II. emis. po 200zł.  m.k. 5 5 .—
Kolej B us leb rad zk a  po 

500 zł.  m. k, • • . . . 6 8 0 —  700. — 
Kolej Aussig .-Ciepl.  po
200 zł. m. k ........................— — — -

z wpłata  60 zl, ( 3 o % )  • -  — ■ —
Kol. B ern .  Ross.  po 200 zl. — .— — —  

dtto. z p ierw szeństwem  
po 200 7,1. m. k. . . .  — .— 200.—

154 —

98.50

26 — 
6 0 —

pien.
Kol. Grac.-Kdfl.  i Tow. 

górn . po 200 zł. w a. . 116—  
Austr .  tow arz .  żegl.  par.

po 500 zł.  m. k..................... 443 .—
Lloyda w T ry eśe ie  po

5 0 0  7.1. m .  k ................................. 2 3 0 . —
Mosfs łańc. w Peszcie  po
500 zl.  m. k .......................  355.—

Tow. młyna par. w W ied. 
pa 500 zl. m. k. . . .  330 — 

Poważ, aus tr .  Tow. gaz.  
po 260 zł.  m. k. . . .  —.—

It. Listy zastawne.
n . 1 61et.Banku nai o- I jj.

dowego <

towar. pien. to w a r
Esterhazego po 40 zl m. k. 84 — 85 —

118— Salma * 40 „ o 38.60 39 —
Palfiego » 40 n w 3 0 , - 39 60

444 — Clarego » 40 „ V 36.75 37  25
St .  Genois .. 40 „ r> 36 75 37.25

210— W indischgr; itza 2 0 zl. 22 75 23 25
W aldste ina 20 * 27 — 27 50

360.- - Keglcricba 10 „ 16. - 16 50

340—

5%  98.50 98.' 
u»weKu \ przeznacz,  do 
mon. k o n . (  lo s . p o 5 *y 93 _  93 ,

na 12 m. 5%  
za 100 zł. 100—  

przez ,  do los. 
po 5%  . 88 50 89 

Gal. Tow kred .  po 4%  . . 85.50 86. 
5. O b lig a c je  z prawem  

pierwszeństwa.
Kolej E lżb ie ty  po 5%  za

Banku n a ro 
dowego 

w wal. ar.3tr.

100 z l.  m. k ....................... 91.59 8 2 —
Tow. aus tr .  kol. państwa

pe 500 f r ............................... 134— 135.
Kol. póln. po 100 zł. m. k. 9 1 .— 91.50
Kol. Lomb. weD. po 5 0 0 f r ,1 3 2 .— 132.60
K ol .G laggn .  za 100 zł. . 82.5;i 83. -
Tow. żeg.  par. na Dun.

za 100 z), m. k .................. 92 50 93 —
Lloyda za 100 zl. . . . 92. 92.50

O. L o s y .
Insi. kred.  dla handlu po

100 zł.  w. a ...................... 101 25 101.60
Tow. '/.eg. par. na Dun. po

100 zl. m. k ....................... 103 25 103.75
Pożycz. Trve.  po lkOzl. w . a.126.— 127—
Pożycz, mićisla Budy po

40 zł.  w. a ........................... 38.50 39 —

—  —  112—  

98.50 98.50

130,25 130.25

51.89 
52 —

W eksle .
(N a  3 miesiące .)

Amsterdam za 100 zł.  hol. — ____ — ,
A n g sb u rg za  1 0 0 zł. w. p.*n. — . — 112
Berlin za 100 tal . . • - — — — ,
W rocław  za 100 tal. . . — .— —
Fran k fu r t  za 1 0 0 zł. w p.-n.
Geuua za 100 lir.  pi<m. .
Ham burg  za  100 M. B. .
Lipsk za 100 ta l .................
L iw n rn a  za 100 l ir .  losk.
Londyn za 10 ft. szt 
Lugdun za .100 fr.  . . . — .—
Medyolan za 100 zl. w. a. — —
Marsylia za 100 fr . . . . 51.80
Paryż za  100 f r ..........— . —
Praga za 100 zl. w. a. . — . —
T ryect  za 100 zł. w. a. . — .— 
W enecya za 100 zł. w. a. — .—

(31  dni po ukazaniu .)  
B u k a resz t  za  100 p ias tr .  woł. . 
Konstantynopol za 100 piast. tur.  
Dyskonto w eks .  Bank. nar. . . . 
Procenta  za zaliczki Bank. nar. 
na pap. p u b l ......................................

K urs złota.
w przec ięc iu  w w. 

Dukały ces. men. . . 
dtto. pełnej wagi .

K o r o n a ........................
P ó łk im n a  . . .
Napnleondor . . . .
Rosyjski impery. . .
Kurs korony' w e k .  kasach 13 zl

, 6 zł. l k e
8 n l?'5/ 10 71

17 e 85 77
“  n — 77

w — *1
— 17

50 c .

Ceny mięsa wo łowego
dla ludności izraelickiej na czas od 16. do 22. lutego 1860.

Tutejsi  rzeznicy izraeliccy podali na bieżący tydzień 

następujące ceny rozmaitych gatunków mięsa:
a.

sinO

*

ić

>. s
Ot i -k (S -cCO £u

aM
xs

Boso B e r i .............................
Kohman Antoni syn . . .
W ischek  B e n i o ...................
S idornwicz  S tan is ław  . . 
Luft  Israel  Mayer . . . .
Por. les  B e r i ........................
E ich le r  M a y e r ...................
Kimmel Abraham . . . .
F r isch  Mark Beri . . . .
L u l t  W o l f .............................
Si-hrenzel L e i b ...................
Kimmel E s te r  Beile . . .
S cb ren ze l  Feivel . . . .
Tafel  M a y e r ........................
Pipę  Abraham Sussinaun .
E ich le r  M a y e r ...................
Scha ll  M a y e r ........................
B la sh e rg  Dawid . . . .
Hutt  t l e r s z .............................
Horn H ersz  ...................
Kegel  Chaim B er i  , . .
Uifel F a l l e s .......................
Haehlewska  Apolonia . .
P o rd es  B e r i .........................
Htibel E f r o i m ........................
Diamaut S a n . u l e ...................
T e l te les  J a k ó b ...................
Luft I z r  el Mayer . . . .
Luft  W olf ........................
Horn Aron. . . . . . . .
Hartel  Is rae l  H e rsz  . . .

1 funt wiedeński za k ra jca ry  w walucie auslryacliiej .

O l a  nr. 1 34 26 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25 24
77 2 . 19 , 18 « . 18 18 18 18 18 18 18

.3 30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 24 24
« Ufi . 18 . . 18 18 18 18 18 18 18
77 5 i 30 26 24 28 23 24 23 24 26 23 24 24 24 24 24 24
11 6 24 23 22 22 22 22 21 22 20 22 21 20 21) 20 21 21
11 7 ( w ja tkach  k rakow skich 30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 a4 14 24 24 25 24
17 8  | 26 25 25 26 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25 24
11 9 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 23
11 H? 22 22 22 22 22 22 22 22 22 £2 22 22 22 22 22 22
71 11 30 25 25 28 24 25 25 25 24 24 24 24 24 24 25 24
17 12 24 24 24 24 24 24 24 24 23 23 23 23 23 23 23 23

1 22 23 23 22 22 23 22 23 23 22 22 22 22 22 25 22
77 2 • o b o k  d o m u  n r .  6 i ? % 30 25 25 28 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 25 22
77 3 28 23 23 26 22 24 24 23 24 24 23 23 22 23 24 23
71 11 29 24 24 27 20 23 24 21 23 23 23 23 23 23 24 23
W 4 • o b o k  d o m u  n r .  5983/ 4 24 24 24 24 24 24 24 24 24 23 23 23 23 23 23 23
17 0 20 20 20 20 20 20 20 24 20 20 20 20 20 20 20 20
>7 6

n a p r z e c i w  r z e ź n i  ż y d o w s k i e j
22 32 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

77 19 24 23 23 24 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 20
71 7 1 24 24 23 24 20 23 24 22 22 22 22 2? . 22 22 22 22
77 9 z a  d o m e m  n r .  4 4 0 % 24» 20 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
n 10 w  d o m u  n r .  3 6 3 % 29 25 24 25 23 23 23 23 23 22 22 22 22 22 22 22
n

n a  d z i e d z i ń c u  n r .  6 2 %
23 22 22 22 22 21 22 £0 21 22 22 22 23 22 21 21

77 30 20 20 20 20 20 20 20 2C 20 20 20 20 20 20 20
17 16

o b o k  d o m u  n r .  2 6 %
23 23 23 24 22 23 23 23 24 23 24 23 24 23 24 23

17 14 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
71 15

o b o k  n r  4 3 %
24 24 23 24 24 23 23 21 21 21 21 21 21 21 23 21

71 17 30 20 20 20 20 20 20 90 20 20 21) 20 20 20 20 20
71 8

o h - k  k o ś c i o ł a  ś w .  Anny
24 24 24 24 24 24 24 24 24 22 22 22 22 22 22 22

77 18 30 Ift 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 1.8 18
Z urzędu targowego stołecznego ęiiasta 

Lw ów , 15. lutego 1860.

Dodatek tygodniowy Nr. 7.
p r z y  d z is ie js z e j  G a zec ie  z a w ie ra :

1 )  S p r a w o z d a n i e  7. c z y n n o ś c i  c.  k.  T o w a r z y s t w a  g o s p o d a r 
s k i e g o  G a l i c y j s k i e g o  z a  r o k  1859, przedłożono ogólnemu z g ro 
m adzeniu  na posiedzeniu dnia 10. lutego 1860 r.

2) U r z ą d  m e n n i c z y  l w o w s k i .  P rzychód i wydatek z obrotu s reb er  
i złota w roku  administracyjnym 1859.

3) T ł u m a o k a  f a b r y k a  c u k r u .  W ykaz  apotrzebowanej  ilości bur.ików 
w październiku, w  l is topadzie  i g rudn iu  1859— 1858.

4) Z u p y  s o l n e  w  G a l i c y i  i n a  B u k o w i n i e .  W y w ar  i p rzećaż  soli 
w grudn iu  1859 — 1856.

5) S t a r o s t w o  S a n o c k i e .  Dokument z r .  1402 i kilku lat  późniejszych.
W ypis z metryk koronnych zaw ie ra jący  rew izyę  S ta ros tw a  Sanockiego, 

u sku teczn ioną  r.  1565 przez  Krzysztofa  Sokołowskiego, s ta rosto  rogoziń-  
skiogo, na mocy ustawy z r.  1563.

G łdw ny  R e d a k to r  JV. f i z r z e n i a w n  S n r ł y t t l . Z  c. lc. gu lir .  drukarni rządow ej.


